
 

 

    

 
 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ   
Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

19.11.2015   с. Ирбейское        № 602 - пг 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от 
30.10.2013 № 1400-пг «Об утверждении муниципальной программы 
Ирбейского района «Молодежь Ирбейского района в XXI  веке» 

     

Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 
30.10.2013 № 1400-пг «Об утверждении муниципальной программы 
Ирбейского района «Молодежь Ирбейского района в XXI  веке» (далее – 

постановление) следующие изменения: 
1.1. Раздел 1 приложения к постановлению изложить в новой редакции 

согласно приложению 1. 
1.2. В разделе 2 приложения к постановлению: 

1.2.1. Абзац тринадцатый изложить в следующей редакции: 
«увеличение доли молодежи, проживающей в Ирбейском районе, 

получившей информационные услуги, до 50 % к 2018 году»; 

1.2.2. Абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции: 
«поддержка  не менее 20 проектов к 2018 году разработанных 

молодежными и детскими объединениями, осуществляющими деятельность на 
территории Ирбейского района, путем финансирования конкретных проектов на 
конкурсной основе»; 

1.2.3. Абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции: 
«численность молодых граждан, проживающих в Ирбейском районе, 

вовлеченных в массовые мероприятия патриотической направленности за 
период 2015 - 2018 годов - не менее 700 чел., в том числе по годам: в 2015 году - 
не менее 200 чел.; в 2016 году - не менее 200 чел.; в 2017 году - не менее 200 
чел.; в 2018 году – не менее 100 чел». 

1.3. В разделе 5 приложения к постановлению абзацы 2-4 изложить в 
следующей редакции: 

«увеличить количество поддержанных социально-экономических 
проектов, реализуемых молодежью Ирбейского района до 20 единиц в 2018 

году; 
увеличить удельный вес молодых граждан, проживающих в Ирбейском 

районе, вовлеченных в реализацию социально-экономических проектов до 26 % 



 

 

в 2018 году; 
увеличить удельный вес благополучателей – граждан, проживающих в 

Ирбейском районе, получающих безвозмездные услуги от участников 
молодежных социально-экономических проектов до 40 % в 2018 году». 

1.4. В разделе 6 приложения к постановлению цифры «2017» заменить 
цифрами «2018». 

1.5. В разделе 9 приложения к постановлению абзацы 1-16 изложить в 
следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Программы на 2014-2018 годы 
составляет 17 666,0 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств местного бюджета – 12 949,9 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 

2014 год – 2 185,4 тыс. рублей; 
2015 год – 3 543,5 тыс. рублей; 
2016 год – 2 952,0 тыс. рублей; 

2017 год – 2 733,0 тыс. рублей; 
2018 год – 1 536,0 тыс. рублей; 
за счет средств краевой субсидии – 4 169,6 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2014 год – 2 457,0 тыс. рублей; 
2015 год – 789,8 тыс. рублей; 
2016 год – 307,6 тыс. рублей; 

2017 год – 307,6 тыс. рублей; 

2018 год – 307,6 тыс. рублей; 
за счет средств федерального бюджета – 546,5 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2014 год – 356,4 тыс. рублей; 
2015 год – 190,1 тыс. рублей; 
2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей». 
1.6. Приложение 1 к приложению к постановлению изложить в новой 

редакции согласно приложению 2. 
1.7. Приложение 2 к приложению к постановлению изложить в новой 

редакции согласно приложению 3. 
1.8. Приложение 3 к приложению к постановлению изложить в новой 

редакции согласно приложению 4. 
1.9. Приложение 1 к паспорту к приложению к постановлению изложить 

в новой редакции согласно приложению 5. 
1.10. Приложение 2 к паспорту к приложению к постановлению изложить 

в новой редакции согласно приложению 6. 
1.11. В разделе 1 приложения 4.1 к приложению к постановлению строки 

6, 7 и 8 изложить в следующей редакции: 

« 

Целевые индикаторы   
подпрограммы     

Количество информационного материала, 
направленного на пропаганду и информационную 



 

 

поддержку приоритетных направлений 
Молодежного центра (с использованием печатных 
СМИ, интернет – ресурса, распространением 
печатных буклетов, листовок, флаеров, афиш) 
ежегодно не менее 150 единиц;  
Доля молодежи, проживающей в Ирбейском 
районе, получившая информационные услуги до 
50% в 2018 году; 
Количество созданных рабочих мест для 
несовершеннолетних граждан, проживающих в 
Ирбейском районе (сохранение на уровне 100 

ежегодно до 2018 года); 
Поддержка  молодежных и детских объединений, 
осуществляющих деятельность на территории 
Ирбейского района, путем финансирования 
конкретных проектов на конкурсной основе не 
менее 20 проектов к 2018 году. 

Сроки  
реализации подпрограммы 

2014 - 2018 годы 

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы       

Объем финансирования подпрограммы составляет 
9 375,4 тыс. рублей, в том числе: 
за счет средств местного бюджета 8 451,4 тыс. 
рублей по годам: 
2014 год – 1 489,0 тыс. рублей; 
2015 год – 1 988,4 тыс. рублей; 
2016 год – 1 907,0 тыс. рублей; 
2017 год – 1 562,0 тыс. рублей; 

2018 год – 1 505,0 тыс. рублей; 
за счет средств краевого бюджета 924,0 тыс. 
рублей по годам: 

2014 год – 924,0 тыс. рублей 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 
2016 год – 0,0 тыс. рублей; 
2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 
    ». 

1.12. Абзац 13 пункта 2 раздела 2.1. приложения 4.1 к приложению к 
постановлению изложить в следующей редакции: 

«увеличение доли молодежи, проживающей в Ирбейском районе, 
получившей информационные услуги до 50% в 2018 году». 

1.13. Абзац 15 пункта 2 раздела 2.1. приложения 4.1 к приложению к 
постановлению изложить в следующей редакции: 

 «поддержка не менее 20 проектов к 2018 году разработанных 
молодежными и детскими объединениями, осуществляющих деятельность на 
территории Ирбейского района, путем финансирования конкретных проектов 
на конкурсной основе». 



 

 

1.14. Пункт 3 раздела 2.2. приложения 4.1 к приложению к 
постановлению изложить в следующей редакции: 

«3. Сроки выполнения подпрограммы: 2014-2018 годы. 
Этапы выполнения подпрограммы: 
I этап – 2014 год; 
II этап – 2015 год; 
III этап – 2016 год; 
IV этап – 2017 год; 

V этап – 2018 год». 
1.15. В пункте 4 раздела 2.2. приложения 4.1 к приложению к 

постановлению цифры «2017» заменить цифрами «2018». 
1.16. В разделе 2.5. приложения 4.1 к приложению к постановлению 
цифры «2017» заменить цифрами «2018». 
1.17. Раздел 2.7 приложения 4.1 к приложению к постановлению 

изложить в следующей редакции: 

«2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат 
(ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников 
финансирования 

 

Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств местного и 
краевого бюджетов. 

Общий объем расходов на реализацию мероприятий подпрограммы 
составляет 9 375,4 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств местного бюджета 8 451,4 тыс. рублей по годам: 
2014 год – 1 489,0 тыс. рублей; 
2015 год – 1 988,4 тыс. рублей; 
2016 год – 1 907,0 тыс. рублей; 
2017 год – 1 562,0 тыс. рублей; 

2018 год – 1 505,0 тыс. рублей; 
за счет средств краевого бюджета 924,0 тыс. рублей по годам: 

2014 год – 924,0 тыс. рублей 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 
2016 год – 0,0 тыс. рублей; 
2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей». 
1.18. Приложение 1 к приложению 4.1 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 7. 
1.19. Приложение 2 к приложению 4.1 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 8. 
1.20. В разделе 1 приложения 4.2 к приложению к постановлению строки 

6, 7 и 8 изложить в следующей редакции: 

« 

Целевые индикаторы   
подпрограммы     

Увеличение удельного веса молодых граждан, 
проживающих в Ирбейском районе, вовлеченных 
в изучение истории Отечества, краеведческую 
деятельность, в их общей численности до 3% 



 

 

(141чел.) к 2018 году;  

увеличение удельного веса молодых граждан, 
проживающих в Ирбейском районе, являющихся 
членами или участниками клубов патриотического 
воспитания, прошедших подготовку к военной 
службе в Вооруженных Силах Российской 
Федерации, в их общей численности до 2% (94 

чел.) к 2018 году; 

увеличение удельного веса молодых граждан, 
проживающих в Ирбейском районе, вовлеченных 
в добровольческую деятельность, в их общей 
численности  
до 3 % (141 чел.) в 2018 году. 

Сроки  
реализации подпрограммы 

2014 - 2018 годы 

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы       

Объем финансирования подпрограммы составляет 
2 143,6 тыс. рублей, в том числе: 
за счет средств местного бюджета 546,7 тыс. 
рублей по годам: 
2014 год – 419,2 тыс. рублей; 
2015 год – 34,5 тыс. рублей; 
2016 год – 31,0 тыс. рублей; 
2017 год – 31,0 тыс. рублей; 

2018 год – 31,0 тыс. рублей; 
за счет средств краевого бюджета 1 596,9 тыс. 
рублей по годам: 

2014 год – 345,0 тыс. рублей; 

2015 год – 329,1 тыс. рублей; 
2016 год – 307,6 тыс. рублей; 
2017 год – 307,6 тыс. рублей; 

2018 год – 307,6 тыс. рублей. 
   ». 

1.21. Абзац 12 пункта 2 раздела 2.1. приложения 4.2 к приложению к 
постановлению изложить в следующей редакции: 

«численность молодых граждан, проживающих в Ирбейском районе, 
вовлеченных в массовые мероприятия патриотической направленности за 
период 2014 - 2018 годов - не менее 600 чел». 

1.22. Пункт 4 раздела 2.2. приложения 4.2 к приложению к 
постановлению изложить в следующей редакции: 

«4. Сроки выполнения подпрограммы: 2014-2018 годы. 
Этапы выполнения подпрограммы: 
I этап – 2014 год; 
II этап – 2015 год; 
III этап – 2016 год; 
IV этап – 2017 год; 

V этап – 2018 год». 



 

 

1.23. В пункте 5 раздела 2.2. приложения 4.2 к приложению к 
постановлению цифры «2017» заменить цифрами «2018». 
1.24. Абзац 1 пункта 1 раздела 2.5. приложения 4.2 к приложению к 

постановлению изложить в следующей редакции: 
«1. Реализация подпрограммных мероприятий за период 2014 - 2018 годов 

позволит:». 
1.25. В разделе 2.5. приложения 4.2 к приложению к постановлению 
цифры «2017» заменить цифрами «2018». 
1.26. Раздел 2.7 приложения 4.2 к приложению к постановлению 

изложить в следующей редакции: 

«2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат 
(ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников 
финансирования. 

 

Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств местного и 
краевого бюджетов. 

Общий объем расходов на реализацию мероприятий подпрограммы 
составляет 2 143,6 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств местного бюджета 546,7 тыс. рублей по годам: 
2014 год – 419,2 тыс. рублей; 
2015 год – 34,5 тыс. рублей; 
2016 год – 31,0 тыс. рублей; 
2017 год – 31,0 тыс. рублей; 

2018 год – 31,0 тыс. рублей; 
за счет средств краевого бюджета 1 596,9 тыс. рублей по годам: 

2014 год – 345,0 тыс. рублей; 

2015 год – 329,1 тыс. рублей; 
2016 год – 307,6 тыс. рублей; 
2017 год – 307,6 тыс. рублей; 

2018 год – 307,6 тыс. рублей». 
1.27. Приложение 1 к приложению 4.2 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 9. 
1.28. Приложение 2 к приложению 4.2 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 10. 
1.29. Строки  8 и 9  раздела 1 приложения 4.3 к приложению к 

постановлению  изложить в следующей редакции: 
« 

Сроки  
реализации подпрограммы 

2014 - 2018 годы 

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы       

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
мероприятий подпрограммы составляет всего 6 

147,0 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств местного бюджета – 3 951,8 тыс. 
рублей по годам: 
2014 год – 277,2 тыс. рублей; 
2015 год – 1 520,6 тыс. рублей; 



 

 

2016 год – 1 014,0 тыс. рублей; 

2017 год – 1 140,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 
за счет средств краевого бюджета 1 648,7 тыс. 
рублей по годам: 

2014 год – 1 188,0 тыс. рублей; 

2015 год – 460,7 тыс. рублей; 
2016 год – 0,0 тыс. рублей; 
2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 
за счет средств федерального бюджета 546,5 тыс. 
рублей по годам: 

2014 год – 356,4 тыс. рублей; 

2015 год – 190,1 тыс. рублей; 
2016 год – 0,0 тыс. рублей; 
2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 
                                                                                             ». 

1.30. Подпункт 3 пункта 2.2 раздела 2 приложения 4.3 к приложению к 
постановлению изложить в следующей редакции: 

«3. Подпрограмма реализуется в период 2014-2018 годов». 
1.31. Абзац второй пункта 2.7 приложения 4.3 к приложению к 

постановлению изложить в следующей редакции: 
«Объем расходов средств местного бюджета на реализацию  мероприятий 

подпрограммы составляет 3 951,8 тыс. рублей». 
1.32. Приложение 3 к приложению 4.3 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 11. 

1.33. Приложение 4 к приложению 4.3 к приложению к постановлению 
изложить в новой редакции согласно приложению 12. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы района по социальным вопросам И.В. Максимову. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы района                                          Г.И. Шульцева 

 

 

 

 

 

 

 
Кондрашов Леонид Валерьевич 

8(39174) 30924 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 19.11. 2015 № 602-пг 

 

 

1. Паспорт 

муниципальной программы 

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

«Молодежь Ирбейского района в XXI веке» (далее 
– Программа) 

Основания для разработки 
Программы 

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации; постановление администрации 
Ирбейского района от 12.08.2013 № 960-пг «Об 
утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Ирбейского 
района, их формировании и реализации» 

Ответственный  
исполнитель 

Программы 

МУ «Управление культуры спорта и молодежной 
политики администрации Ирбейского района» 

Соисполнители 
муниципальной 

Программы 

Администрация Ирбейского района; 
МУ «Управление культуры спорта и молодежной 

политики администрации Ирбейского района» 

Перечень подпрограмм  
муниципальной 
Программы 

подпрограмма 1 «Вовлечение молодежи 
Ирбейского района в социальную практику»; 
подпрограмма 2 «Патриотическое воспитание 
молодежи Ирбейского района»; 
подпрограмма 3 «Обеспечение жильем молодых 
семей» 

Цель Программы 

 

 

Создание условий для развития потенциала 
молодежи и его реализации в интересах развития 
Ирбейского района 

Задачи Программы 

 

 

 

 

 

 

 

Создание условий успешной социализации и 
эффективной самореализации молодежи 
Ирбейского района; 

создание условий для дальнейшего развития и 
совершенствования системы патриотического 
воспитания; 
государственная поддержка в решении жилищной 
проблемы молодых семей, признанных в 

установленном порядке нуждающимися в 
улучшении жилищных условий 

Этапы и сроки  
реализации Программы 

 2014-2018 годы 

Целевые показатели и Количество поддержанных социально-



показатели 
результативности  
Программы  

 

 

 

 

 

 

 

 

экономических проектов, реализуемых молодежью 
Ирбейского района, до 20 единиц в 2018 году; 
удельный вес молодых граждан, проживающих в 
Ирбейском районе, вовлеченных в реализацию 
социально-экономических проектов, до 26 % в 
2018 году; 
удельный вес благополучателей – граждан, 
проживающих в Ирбейском районе, получающих 
безвозмездные услуги от участников молодежных 
социально-экономических проектов, до 40 % к 

2018 году. 
Ресурсное обеспечение 
Программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
Программы составляет всего 17 666,0 тыс. рублей, 
в том числе: 

за счет средств местного бюджета – 12 949,9 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 2 185,4 тыс. рублей; 
2015 год – 3 543,5 тыс. рублей; 
2016 год – 2 952,0 тыс. рублей; 

2017 год – 2 733,0 тыс. рублей; 
2018 год – 1 536,0 тыс. рублей; 
за счет средств краевой субсидии – 4 169,6 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 2 457,0 тыс. рублей; 
2015 год – 789,8 тыс. рублей; 
2016 год – 307,6 тыс. рублей; 

2017 год – 307,6 тыс. рублей; 

2018 год – 307,6 тыс. рублей; 
за счет средств федерального бюджета – 546,5 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 356,4 тыс. рублей; 
2015 год – 190,1 тыс. рублей; 
2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 
Перечень объектов 
капитального 
строительства 

не предусмотрено 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 19.11.2015 № 602-пг 

 

Приложение 1 

к муниципальной программе «Молодежь 

Ирбейского района в XXI веке» 

 

Распределение планируемых расходов за счет средств районного (краевого) бюджета по мероприятиям и подпрограммам 
муниципальной программы  «Молодежь Ирбейского района в XXI веке» 

 

№ 

Статус 
(муницип

альная 
программ

а, 
подпрогр

амма) 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Наименование 
ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) 

ГРБ
С 

РзПр ЦСР ВР 

Отчетн
ый 

финанс
овый 
год  

2014 

Текущи
й 

финанс
овый 
год  

2015 

Очеред
ной 

финанс
овый 
год  

2016 

Первый 
год 

планово
го 

периода 

2017 

Второй 
год 

планово
го 

периода 

2018 

Итого 
за 

период       
2014-

2018 

  

Муницип
альная 

программ
а  

«Молодежь 
Ирбейского района в 
XXI веке»  

всего расходные 
обязательства  х х х х х х 4998,8 4523,4 3259,6 3040,6 1843,6 

17666,

0 

Администрация 
Ирбейского района 

х х х х х х 1821,6 2171,4 1014,0 1140,0 0,0 6147,0 

МУ "Управление 
культуры, спорта и 
молодежной 
политики" 

х х х х х х 3177,2 2352,0 2245,6 1900,6 1843,6 
11519,

0 

1 

Подпрог
рамма 1 

«Вовлечение 
молодежи Ирбейского 
района в социальную 
практику» 

всего расходные 
обязательства  х х х х х х 2413,0 1988,4 1907,0 1562,0 1505,0 9375,4 

1.1 
Трудовые отряды 
старшеклассников 

МУ "Управление 
культуры, спорта и 
молодежной 

0.15 0707 03 1 0795 0.19 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 1625,0 



политики" 

1.2 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 

МУ "Управление 
культуры, спорта и 
молодежной 
политики" 

0.15 0707 03 1 0440 0.19 1054,0 1663,4 1582,0 1237,0 1180,0 6716,4 

1.3 

Предоставление 
субсидий на 
конкурсной основе 
бюджетам городских 
округов и 
муниципальных 
районов на 
финансирование 
мероприятий по 
повышению 
открытости местного 
самоуправления 

МУ "Управление 
культуры, спорта и 
молодежной 
политики" 

0.15 0707 03 1 7609 0.19 924,0 0,0 0,0 0,0 0,0 924,0 

1.4 

Софинансирование 
мероприятий по 
повышению 
открытости местного 
самоуправления за 
счет средств местного 
бюджета 

МУ "Управление 
культуры, спорта и 
молодежной 
политики" 

0.15 0707 03 1 9609 0.19 110,0 0,0 0,0 0,0 0,0 110,0 

2 

Подпрог
рамма 2 

«Патриотическое 
воспитание молодежи 
Ирбейского района» 

всего расходные 
обязательства  х х х х х х 764,2 363,6 338,6 338,6 338,6 2143,6 

2.1 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 

МУ "Управление 
культуры, спорта и 
молодежной 
политики" 

0.15 0707 03 2 0440 0.19 384,7 0,0 0,0 0,0 0,0 384,7 

2.2 

Субсидия на 
поддержку 
деятельности 
муниципальных 
молодежных центров 

МУ "Управление 
культуры, спорта и 
молодежной 
политики" 

0.15 0707 03 2 7456 0.19 345,0 329,1 307,6 307,6 307,6 1596,9 



2.3 

Софинансирование к 
субсидии на 
поддержку 
деятельности 
муниципальных 
молодежных центров 

МУ "Управление 
культуры, спорта и 
молодежной 
политики" 

0.15 0707 03 2 9456 0.19 34,5 34,5 31,0 31,0 31,0 162,0 

3 

Подпрог
рамма 3 

"Обеспечение жильем 
молодых семей" 

всего расходные 
обязательства  х х х х х х 1821,6 2171,4 1014,0 1140,0 0,0 6147,0 

3.1 
Социальные выплаты 
молодым семьям 

Администрация 
Ирбейского района 
(местный бюджет) 

009 1003 03 3 0795 310 277,2 1520,6 1014,0 1140,0 0,0 3951,8 

3.2 

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
предоставление 
социальных выплат 
молодым семьям на 
приобретение 
(строительство) жилья 

Администрация 
Ирбейского района 
(краевой бюджет) 

009 1003 03 3 7458 310 1188,0 460,7 0,0 0,0 0,0 1648,7 

3.3 

Реализация 
мероприятий по 
обеспечению жильем 
молодых семей 
федеральной целевой 
программы "Жилище" 
на 2011-2015 годы 

Администрация 
Ирбейского района 
(федеральный 
бюджет) 

009 1003 03 3 5020 310 356,4 190,1 0,0 0,0 0,0 546,5 

 



Приложение 3 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 19.11. 2015 № 602-пг 

 

Приложение 2 

к муниципальной программе «Молодежь 

Ирбейского района в XXI веке» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей 
муниципальной  программы Ирбейского района с учетом источников 

финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы 

 

Статус 

Наименовани
е 

муниципальн
ой 

программы, 
подпрограмм

ы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

Отчет
ный 

финан
совый 

год 

2014 

Текущ
ий 

финан
совый 

год 

2015 

Очере
дной 

финан
совый 

год 

2016 

Первы
й год 
плано
вого 

перио
да 

2017 

Второ
й год 
плано
вого 

перио
да 

2018 

Итого 
за 

период            
(2014-

2018) 

Муниципа
льная 

программа 

«Молодежь 
Ирбейского 

района в XXI 

веке» 

Всего 4998,8 4523,4 3259,6 3040,6 1843,6 17666,0 

в том числе местный бюджет: 
МУ "Управление 
культуры, спорта и 
молодежной 
политики" 

1908,2 2022,9 1938,0 1593,0 1536,0 8998,1 

Администрация 
Ирбейского района 

277,2 1520,6 1014,0 1140,0 0,0 3951,8 

в том числе краевой бюджет: 
МУ "Управление 
культуры, спорта и 
молодежной 
политики" 

1269,0 329,1 307,6 307,6 307,6 2520,9 

Администрация 
Ирбейского района 

1188,0 460,7 0,0 0,0 0,0 1648,7 

в том числе федеральный бюджет: 
Администрация 
Ирбейского района 

356,4 190,1 0,0 0,0 0,0 546,5 

Подпрогра
мма 1 

«Вовлечение 
молодежи 

Ирбейского 
района в 

социальную 
практику» 

Всего 2413,0 1988,4 1907,0 1562,0 1505,0 9375,4 

в том числе местный бюджет: 
МУ "Управление 
культуры, спорта и 
молодежной 
политики" 

325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 1625,0 

МУ "Управление 
культуры, спорта и 
молодежной 
политики" 

1054,0 1663,4 1582,0 1237,0 1180,0 6716,4 

МУ "Управление 
культуры, спорта и 
молодежной 
политики" 

110,0 0,0 0,0 0,0 0,0 110,0 

в том числе краевой бюджет: 
МУ "Управление 924,0 0,0 0,0 0,0 0,0 924,0 



культуры, спорта и 
молодежной 
политики" 

Подпрогра
мма 2 

«Патриотичес
кое 

воспитание 
молодежи 

Ирбейского 
района» 

Всего 764,2 363,6 338,6 338,6 338,6 2 143,6 

в том числе местный бюджет: 
МУ "Управление 
культуры, спорта и 
молодежной 
политики" 

384,7 0,0 0,0 0,0 0,0 384,7 

МУ "Управление 
культуры, спорта и 
молодежной 
политики" 

34,5 34,5 31,0 31,0 31,0 162,0 

в том числе краевой бюджет: 
МУ "Управление 
культуры, спорта и 
молодежной 
политики" 

345,0 329,1 307,6 307,6 307,6 1 596,9 

Подпрогра
мма 3 

«Обеспечение 
жильем 

молодых 
семей» 

Всего 1821,6 2171,4 1014,0 1140,0 0,0 6 147,0 

в том числе местный бюджет: 
Администрация 
Ирбейского района 

277,2 1520,6 1014,0 1140,0 0,0 3951,8 

в том числе краевой бюджет: 
Администрация 
Ирбейского района 

1188,0 460,7 0,0 0,0 0,0 1648,7 

в том числе федеральный бюджет: 
Администрация 
Ирбейского района 

356,4 190,1 0,0 0,0 0,0 546,5 

 



Приложение 4 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 19.11. 2015 № 602-пг 

 

Приложение 3 

к муниципальной программе «Молодежь 

Ирбейского района в XXI веке» 

 

Прогноз сводных показателей муниципального задания на оказание муниципальных услуг по муниципальной программе 
«Молодежь Ирбейского района в XXI веке» 

 

Наименование услуги, показателя объема услуги (работы), 
подпрограммы 

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы местного бюджета на оказание 
муниципальной услуги (работы), тыс. руб. 

отчетный 
финансов

ый год 

2014 

текущи
й 

финанс
овый 
год 

2015 

очередн
ой 

финанс
овый 
год 

2016 

первый 
год 

планово
го 

периода 

2017 

второй 
год 

планово
го 

периода 

2018 

отчетны
й 

финанс
овый 
год 

2014 

текущи
й 

финанс
овый 
год 

2015 

очередн
ой 

финанс
овый 
год 

2016 

первый 
год 

планово
го 

периода 

2017 

второй 
год 

планово
го 

периода 

2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Наименование услуги (работы) и ее содержание: Услуги по трудовому воспитанию молодежи 

Показатель объема услуги (работы): 
Количество молодежи, работающих в трудовых отрядах старшеклассников 

Доля специализированных бригад 

Количество досуговых, профориентационных мероприятий 

Подпрограмма 1 Вовлечение молодежи Ирбейского района в социальную практику 

Обеспечение деятельности (оказание услуг)           

Реализация по трудовому воспитанию 
несовершеннолетних 

114 116 118 118 120 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 

100 100 100 100 100 0 0 0 0 0 

8 8 10 10 10 0 0 0 0 0 

Наименование услуги (работы) и ее содержание: Услуги по военно-патриотическому воспитанию 

Показатель объема услуги (работы): 
Наличие специалистов по военно-патриотическому воспитанию 

Количество (чел.) занимающихся в кружках по военно-патриотическому воспитанию на постоянной 
основе 



Количество досуговых мероприятий, направленных на военно-патриотическое воспитание 

Количество молодежи из категории лиц, находящихся в социально опасном положении, лиц попавших в 
трудную жизненную ситуацию охваченных военно-патриотическим воспитанием 

Удовлетворенность молодежи (наличие положительных отзывов) 
Подпрограмма 2 Патриотическое воспитание молодежи Ирбейского района 

Обеспечение деятельности (оказание услуг)           

Реализация мероприятий по военно-патриотическому 
воспитанию 

1 1 1 1 1 3,3 3,0 3,1 3,3 3,5 

60 60 63 65 68      

6 6 5 6 6 15,0 34,0 27,0 27,0 27,0 

18 20 30 40 50      

60 65 70 75 80      

 



Приложение 6 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 19.11. 2015 № 602-пг 

 

Приложение 2 

к Паспорту муниципальной программы 

«Молодежь Ирбейского района в XXI 
веке» 

 

Целевые показатели на долгосрочный период 

 

№ 
п/п 

Цели, задачи, показатели 

Едини
ца 

измер
ения 

Отчет
ный 

финан
совый 

год 

2014 

Текущи
й 

финанс
овый 
год 

2015 

Очеред
ной 

финанс
овый 
год 

2016 

Плановый период Долгосрочный период 

Первый 
год 

планов
ого 

периода 

2017 

Второй 
год 

планов
ого 

периода 

2018 

2019 2020 2021 2022 

Цель: Создание условий для развития потенциала молодежи и его реализации в интересах развития Ирбейского района 

1 

Целевой показатель: количество поддержанных социально-

экономических проектов, реализуемых молодежью края на 
территории Ирбейского района 

ед. 22 24 26 28 29 31 33 36 39 

2 

Целевой показатель: удельный вес молодых граждан, проживающих в 
Ирбейском районе, вовлеченных в реализацию социально-

экономических проектов Ирбейского района 

% 20 22 24 26 28 30 32 35 38 

3 

Целевой показатель: удельный вес благополучателей – граждан, 
проживающих в Ирбейском районе, получающих безвозмездные 
услуги от участников молодежных социально-экономических 
проектов 

% 50 55 60 65 70 75 81 88 95 

 



Приложение 7 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 19.11. 2015 № 602-пг 

 

Приложение 1 

к подпрограмме 1 «Вовлечение 
молодежи Ирбейского района в 
социальную практику» 

 

Перечень целевых индикаторов подпрограммы «Вовлечение молодежи Ирбейского района в социальную практику» 
 

№ 
п/п 

Цели, целевые индикаторы 

Едини
ца 

измер
ения 

Источник 
информации 

Отчетн
ый 

финанс
овый 
год 

2014 

Текущи
й 

финанс
овый 
год 

2015 

Очеред
ной 

финанс
овый 
год 

2016 

Первый 
год 

планово
го 

периода 

2017 

Второй 
год 

планово
го 

периода 

2018 

Цель: Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи Ирбейского района 

 Целевые индикаторы:        

1 

количество информационного материала, направленного на 
пропаганду и информационную поддержку приоритетных 
направлений Молодежного центра (с использованием печатных СМИ, 
интернет – ресурса, распространением печатных буклетов, листовок, 
флаеров, афиш) 

ед. Ведомственная 
отчетность 

850 860 870 880 890 

2 
доля молодежи, проживающей в Ирбейском районе, получившей 
информационные услуги 

% 
Ведомственная 

отчетность 
80 80 80 80 80 

3 
количество созданных рабочих мест для несовершеннолетних 
граждан, проживающих в Ирбейском районе 

ед. Ведомственная 
отчетность 

114 116 118 118 120 

4 

поддержка  молодежных и детских объединений, осуществляющих 
деятельность на территории Ирбейского района, путем 
финансирования конкретных проектов 

ед. Ведомственная 
отчетность 

1 1 2 2 2 

 



Приложение 8 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 19.11. 2015 № 602-пг 

 

Приложение 2 

к подпрограмме 1 «Вовлечение молодежи 

Ирбейского района в социальную 

практику» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы  «Вовлечение молодежи Ирбейского района в социальную практику» 

 

№ 

Наименование  
подпрограммы, 

задачи, 
мероприятия 

Наименовани
е ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

Ожидаемый результат от реализации 
подпрограммного мероприятия (в 

натуральном выражении) 
ГРБ

С 
РзПр ЦСР ВР 

Отчетн
ый 

финанс
овый 
год  

2014 

Текущ
ий 

финанс
овый 
год  

2015 

Очеред
ной 

финанс
овый 
год  

2016 

Первы
й год 

планов
ого 

период
а 

2017 

Второй 
год 

планов
ого 

период
а 

2018 

Итого 
за 

период       
2014-

2018 

 

«Вовлечение 
молодежи 
Ирбейского 
района в 
социальную 
практику» 

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

х х х х х х 2413,0 1988,4 1907,0 1562,0 1505,0 9375,4 

 

Цель подпрограммы: создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи Ирбейского района 

1.1 

Трудовые 
отряды 
старшеклассни
ков 

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

0.15 0707 03 1 0795 0.19 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 1625,0 

Создано пятьдесят рабочих мест для 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 
лет 

1.2 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) 
подведомствен

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 

0.15 0707 03 1 0440 0.19 1054,0 1663,4 1582,0 1237,0 1180,0 6716,4 

Не менее 50% молодежи, получившей 
информационные услуги в 2016 году, от 
общего количества молодежи края; 
Количество мероприятий, проектов по 
поддержке талантливой и одаренной 



ных 
учреждений 

политики" молодежи – 7; 

Количество одарённых и талантливых 
молодых граждан, получивших поддержку – 

50 человек; 
Количество молодых граждан, вовлеченных в 
проекты и мероприятия (участников и 
зрителей) по поддержке талантливой и 
одаренной молодежи – 6 430; 

Количество молодых граждан, вовлеченных в 
деятельность кружков, секций, клубов – 64 

человек; 
Количество мероприятий, реализованных с 
участием членов кружков, клубов, секций – 2.   

Поддержка социально-экономических 
проектов, реализуемых молодежью края на 
территории Ирбейского района не менее 20 
проектов 

1.3 

Предоставлени
е субсидий на 
конкурсной 
основе 
бюджетам 
городских 
округов и 
муниципальны
х районов на 
финансировани
е мероприятий 
по повышению 
открытости 
местного 
самоуправлени
я 

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

0.15 0707 03 1 7609 0.19 924,0 0,0 0,0 0,0 0,0 924,0 

На базе муниципального бюджетного 
учреждения "Молодежный Дом культуры" 
администрации Ирбейского района" создан 
ресурсный центр "Ковчег". На базе 
ресурсного центра проведено 32 мероприятия, 
количество участников встреч 326 человек, 
количество наблюдателей и зрителей 7000 
человек 

1.4 

Софинансирова
ние 
мероприятий 
по повышению 
открытости 
местного 
самоуправлени
я за счет 
средств 

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

0.15 0707 03 1 9609 0.19 110,0 0,0 0,0 0,0 0,0 110,0 



 

 

местного 
бюджета 



Приложение 9 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 19.11. 2015 № 602-пг 

 

Приложение 1 

к подпрограмме 2 «Патриотическое 

воспитание молодежи Ирбейского 
района» 

 

Перечень целевых индикаторов подпрограммы «Патриотическое воспитание молодежи Ирбейского района» 

 

№ 
п/п 

Цели, задачи, показатели результатов 

Едини
ца 

измер
ения 

Источник 
информации 

Отчетн
ый 

финанс
овый 
год 

2014 

Текущи
й 

финанс
овый 
год 

2015 

Очеред
ной 

финанс
овый 
год 

2016 

Первый 
год 

планово
го 

периода 

2017 

Второй 
год 

планово
го 

периода 

2018 

Цель: Создание условий для дальнейшего развития и совершенствования системы патриотического воспитания молодежи Ирбейского района 

 Целевые индикаторы:        

1 

удельный вес молодых граждан, проживающих в Ирбейском районе, 
вовлеченных в изучение истории Отечества, краеведческую 
деятельность 

% 
Ведомственная 

отчетность 
3 3 3 3 4 

2 

удельный вес молодых граждан, проживающих 

в Ирбейском районе, являющихся членами или участниками клубов 
патриотического воспитания, прошедших подготовку к военной 
службе в Вооруженных Силах Российской Федерации 

% 
Ведомственная 

отчетность 
2 2 2 2 3 

3 

удельный вес молодых граждан,         
проживающих в Ирбейском районе, вовлеченных в добровольческую 
деятельность, в их общей численности 

чел. Ведомственная 
отчетность 

120 130 140 140 140 

  



Приложение 10 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 19.11. 2015 № 602-пг 

 

Приложение 2 

к подпрограмме 2 «Патриотическое 
воспитание молодежи Ирбейского 

района» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы  «Патриотическое воспитание молодежи Ирбейского района» 

 

№ 

Наименование  
подпрограммы, 

задачи, 
мероприятия 

Наименование 
ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

Ожидаемый результат от реализации 
подпрограммного мероприятия (в натуральном 

выражении) 
ГРБ

С 
РзПр ЦСР ВР 

Отчетн
ый 

финанс
овый 
год  

2014 

Текущи
й 

финанс
овый 
год  

2015 

Очеред
ной 

финанс
овый 
год  

2016 

Первый 
год 

планово
го 

периода 

2017 

Второй 
год 

планово
го 

периода 

2018 

Итого 
за 

период       
2014-

2018 

 

«Патриотическое 
воспитание 
молодежи 
Ирбейского 
района» 

Всего 
расходные 
обязательства 

х х х х х х 764,2 363,6 338,6 338,6 338,6 2 143,6 

 

Цель: Создание условий для дальнейшего развития и совершенствования системы  патриотического воспитания молодежи Ирбейского района 

Задача 1. Укрепление материально-технического оснащения муниципальных молодежных центров, участвующих в патриотическом воспитании молодежи Ирбейского района, осуществлении 
добровольческой деятельности 

1.1 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

0.15 07 07 03 2 0440 0.19 384,7 0,0 0,0 0,0 0,0 384,7 

Проведено 12 мероприятий связанных с 
добровольческой деятельностью на территории 
Ирбейского района (привлечено 18 добровольцев), 
8 мероприятий антинаркотической направленности 
(привлечено 10 волонтеров) , 10 мероприятий по 
здоровому образу жизни (привлечено 16 
волонтеров). Обеспечение деятельности штабов 
флагманских программ 

1.2 

Субсидия на 
поддержку 
деятельности 
муниципальных 
молодежных 

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 

0.15 07 07 03 2 7456 0.19 345,0 329,1 307,6 307,6 307,6 1596,9 

Заключено не менее 2 гражданско-правовых 
договора, профинансировано не менее 10 проектов 
(Территория 2020), участие специалистов в курсах 
повышения квалификации (не менее 2 человек), 
организованно и проведено не менее 15 различных 



 

центров политики" мероприятий по ФП, участие в ТИМ "ЮНИОР", 
ТИМ "БИРЮСА", "НОВЫЙ ФАРВАТЕР" 

1.3 

Софинансирован
ие к субсидии на 
поддержку 
деятельности 
муниципальных 
молодежных 
центров 

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

0.15 07 07 03 2 9456 0.19 34,5 34,5 31,0 31,0 31,0 162,0 

Укрепление материально-ресурсной базы, 
социально-культурной деятельности 
муниципального бюджетного учреждения 
"Молодежный Дом культуры" 



Приложение 11 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 19.11. 2015 № 602-пг 

 

Приложение 3 

к подпрограмме 3 «Обеспечение жильем 

молодых семей» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 

 

№ 

Наименование  
подпрограммы, 

задачи, 
мероприятия 

Наименование 
ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

Ожидаемый результат от реализации 
подпрограммного мероприятия (в натуральном 

выражении) 
ГРБ

С 
РзПр ЦСР ВР 

Отчетн
ый 

финанс
овый 
год  

2014 

Текущи
й 

финанс
овый 
год  

2015 

Очеред
ной 

финанс
овый 
год  

2016 

Первый 
год 

планово
го 

периода 

2017 

Второй 
год 

планово
го 

периода 

2018 

Итого 
за 

период       
2014-

2018 

 

«Обеспечение 
жильем молодых 
семей» 

Всего 
расходные 
обязательства 

х х х х х х 1821,6 2171,4 1014,0 1140,0 0,0 6147,0 

 

Задача подпрограммы: социальные выплаты молодым семьям 

1.1 

Социальные 
выплаты 
молодым семьям 

Администраци
я Ирбейского 
района 
(местный 
бюджет) 

009 1003 03 3 0795 310 277,2 1520,6 1014,0 1140,0 0,0 3951,8 

обеспечение жильем 23 молодых семей, 
нуждающихся в улучшении жилищных условий, в 
том числе по годам:  2014 - 11 молодых семей, 
2015 - 12 молодых семей; количество молодых 
семей, улучшивших жилищные  условия за счет 
полученных социальных выплат, к общему 
количеству молодых семей, состоящих на учете  
нуждающихся в улучшении жилищных условий  не 
менее 20 процентов за весь период действия 
программы; 
доля молодых семей, получивших свидетельства о 
выделении социальных выплат на приобретение 
или строительство жилья и реализовавших свое 
право  на улучшение жилищных условий за счет 
средств   социальной выплаты, в общем количестве 
молодых  семей, получивших свидетельства о 
выделении социальной выплаты на приобретение 
или строительство жилья, - претендентов на 

1.2 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
предоставление 
социальных 
выплат молодым 
семьям на 
приобретение 
(строительство) 
жилья 

Администраци
я Ирбейского 
района 
(краевой 
бюджет) 

009 1003 03 3 7458 310 1188,0 460,7 0,0 0,0 0,0 1648,7 

1.3 
Реализация 
мероприятий по 

Администраци
я Ирбейского 009 1003 03 3 5020 310 356,4 190,1 0,0 0,0 0,0 546,5 



 

обеспечению 
жильем молодых 
семей 
федеральной 
целевой 
программы 
«Жилище» на 
2011-2015 годы 

района 
(федеральный 
бюджет) 

получение социальной выплаты в текущем году на 
конец планируемого года в размере не менее 100%        



Приложение 12 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 19.11. 2015 № 602-пг 

 

Приложение 4 

к подпрограмме 3 «Обеспечение 

жильем молодых семей» 

 

Перечень целевых индикаторов подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 
 

№ 
п/п 

Цели, целевые индикаторы 
Единица 

измерения 

Источник 
информации 

Отчетн
ый 

финанс
овый 
год 

2014 

Текущи
й 

финанс
овый 
год 

2015 

Очеред
ной 

финанс
овый 
год 

2016 

Первый 
год 

планово
го 

периода 

2017 

Второй 
год 

планово
го 

периода 

2018 

Цель: Государственная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении 
жилищных условий 

 Целевые индикаторы:        

1 

Доля молодых семей, улучивших жилищные условия за счет 
полученных социальных выплат, к общему количеству молодых 
семей, состоящих на учете нуждающихся в улучшении 
жилищных условий 

% 
Муниципальная 

отчетность 
11 12 11 11 0 

2 

Доля молодых семей, получивших свидетельства о выделении 
социальных выплат на приобретение или строительство жилья и 
реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за 
счет средств социальной выплаты, в общем количестве молодых 
семей, получивших свидетельства о выделении социальной 
выплаты на приобретение или строительство жилья 

% 
Муниципальная 

отчетность 
100 100 100 100 0 

 


